ＰＴＡ会員各位

東京都立蒲田高等学校ＰＴＡ

会　長　　太田　朱美

　平素よりＰＴＡ活動にご協力いただきありがとうございます。

 ２０１９年１１月９日に蒲田高等学校会議室にて開催されましたＰＴＡ常任委員会第１回目の報告をいたします。

● ＰＴＡ会長あいさつ 太田　朱美 会長

● 校長あいさつ 林　努

● 情報交換 ◆ 教務部 足立　由加里 先生

◆ 生活指導部 叶井　浩一 先生 　　※不在のため松下副校長先生が代読

◆ 進路指導部 山本　俊行 先生

◆ 保健部 山村　智佐 先生

◆ ３学年主任 原木　茂男 先生

◆ ２学年主任 水上　裕子 先生

◆ １学年主任 深町　良沙 先生 　　※不在のため松下副校長先生が代読

● 活動報告

◆　３学年クラスサポーター

　６月２９日 土 茶話会 進路説明会後

８月３１日 土 卒業対策打ち合わせ

◆　２学年クラスサポーター

　７月　６日 土 茶話会 保護者会後

◆　１学年クラスサポーター

　５月１８日 土 茶話会 保護者会後

◆　役員、対外

４月　９日 火 入学式

４月１３日 土 役員会

５月１６日 木 役員会

５月１８日 土 総会

５月２５日 土 旧１Ｐ連絡会　会計引継ぎ

６月　３日 月 地域力推進会議

６月　６日 木 青少年対策委員会　総会

６月２９日 日 役員会

７月２０日 土 旧１Ｐ連絡会

２０１９年１１月９日（土）

都立蒲田高等学校ＰＴＡ常任委員会報告

校長先生

1

　　 ８月２４日 土 青少年対策委員会　地域パトロール（蒲田小学校盆踊り）

　　 ８月２５日 日 青少年対策委員会　地域パトロール（蒲田小学校盆踊り）

８月３１日 土 役員会

９月　５日 木 青少年対策委員会　理事会

１０月１１日 木 地域力推進会議

● 議事

◆　クラスサポーター決めについて

　　　１年生は入学式、２・３年生は保護者会にて行いました。

◆　体育祭について

　　　５月３１日（金）開催・・・来賓対応

◆　予算について

　　昨年度は、シュレッダー（生徒、教員、ＰＴＡ利用）を購入し、まとまった出費が

　　あったため、今年度は、来年度以降に向けた予算の活用方法案を検討中。

◆　蒲田東フェスティバルについて

　　　１１月２４日（日）開催予定・・・蒲田高校にて蒲田東地区のイベント

高校生がボランティアや部活動の発表の場として参加します。

PTAは来賓への対応を行います。

● 質疑応答

保護者から先生方への質疑応答

● 閉会あいさつ 玉井　操 副校長先生

● 次回　１月１１日（土）　開催時間は後日連絡致します。

● ＰＴＡへの各種お問い合わせ

　　　ＰＴＡへのご質問等がありましたら、下記アドレスまでご連絡ください。

pta.kamata.school@gmail.com

2

mailto:pta.kamata.school@gmail.com